It,

;Ô
\j/

INDICAÇÃO CMM No273/2024 (ASM No34)

Requereníe: VEREADOR ADILSON SOARES MARTINS

Requerido: PREFEITO JORGE HENRIQUE COSTA DE OLIVEIRA

ILEIA
PRESIDENTE

í

Pl

'!

t
I
I

I
I

t

C

ou olocolo]d

§3iruâiÂJ (}rj i?fli1iti Pl?11il.:3

Assunto: PAVIMENTAÇÃO COU DRENAGEM DA RUA HERMOGENIA DA CONCEIÇÃO

E TODA EXTENSÃO DA RUA. PROXIMO AO SAFARI

üárnara ftlunicipal de fflendes

Êrotocoio no )

il ata d; / t.tl,c \

,l q s.: t
INDICO ao Chefe do Executivo na forma regrm -q

providenciado junto ao setor competente, a Pavimentação e Drenagem da Rua
Hermogenia da Conceição próxima ao safari.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente INDICAÇÃO, considerando que a pavimentação visa
proporcionar conforto a População, melhorando as condições de limpeza
contribuindo para a saúde pública, trazendo níveis de segurança, velocidade e

economia no transporte de pessoas e mercadorias melhorando a qualidade de vida
dos usuários;

Considerando que esse tipo de serviço, contemplam também infraestrutura
complementar como a implantação de sistemas de drenagem e de calçadas
promovem mais acessibilidade e melhores condições de circulação na cidade.

Lloo t'o ÉxPEDlE XrE

\,\ -1
Êti]iP* 4.4 N /4

Sala das Sessões, em 06 novembrc d,e 2024.

cÔ91
PT

RUA ALBERTO TORRES, 66 , CENTRO - CEp 26700-000 - MENDES - RJ

PORTAL: www. me ndes. rj. le g.br

ESTADO DO RIO DEJANEIRO

CÂunna Muxrclpal DE MENDEs

GABINETE VEREADOR ADILSON DA DlLÉlA

CAg\NETE DA PR ES IDÊNCIA

í
t

I
t

I

t
I

I